
UCHWAŁA NR XXIX/9/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 1 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a na terenie której 

powstają odpady komunalne oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r.  o utrzymaniu czystościi 
porządku w gminach ( t.j.Dz.U. z 2020r. poz. 1439 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości,na której nie zamieszkują mieszkańcy,a na terenie której powstają odpady 
komunalne,położonych na terenie gminy Szczawno-Zdrój stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Deklarację składa się w terminie 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych 
lub w przypadku danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty lub określonej w deklaracji ilości 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w §1.1 należy składać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju przy 
ul. Tadeusza Kościuszki 17, 58-310 Szczawno-Zdrój. Deklarację można również złożyć za pośrednictwem 
środków komunikacji elektronicznej we wszystkich formatach wymienionych w Rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2011r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych oraz 
udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz. U.z 2018r. poz. 180). 

§ 3. Wzór deklaracji składany w formie elektronicznej jest tożsamy z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 4. Deklaracja złożona w formie elektronicznej  musi być podpisana podpisem elektronicznym lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP albo opatrzony kwalifikowaną pieczęcią elektroniczną. 

§ 5. Deklarację składaną za pośrednictwem środków  komunikacji elektronicznej należy przesyłać za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XV/93/15 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości , na których nie zamieszkują mieszkańcy położonych na obszarze gminy Szczawno-
Zdrój oraz ustalenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

         

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Michał Broda 

Id: 10751E0C-3F31-46D4-9625-13B9FF1D1C1A. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/9/21 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia  1 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez  właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a na terenie której 

powstają odpady komunalne 

 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
DLA NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁEJ, NA KTÓREJ NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY,  

A NA TERENIE KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

 
Podstawa prawna 

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 
2020r. poz. 1439 ze zm.) 

 
Zobowiązany do złożenia deklaracji: 

Deklarację zobowiązani są złożyć właściciele nieruchomości objętych gminnym systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a na terenie 
której powstają odpady komunalne ,położonych na terenie gminy Szczawno-Zdrój 

 
Termin składania deklaracji 

 W terminie 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych lub w 
terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana w 
przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości. 

Miejsce składania deklaracji Urząd Miejski w Szczawnie-Zdroju, ul. Kościuszki 17, 58-310 Szczawno-Zdrój 
WYPEŁNIAĆ NALEŻY JASNE POLA DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, KOLOREM CZARNYM LUB NIEBIESKIM 
A. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji 
 
Złożenie pierwszej deklaracji-data powstania obowiązek opłaty……………………………………………………………… 
 
Zmiana danych zawartych w deklaracji- data zaistnienia zmian…………………………………………………………… 
 
Korekta deklaracji 
B. Składający deklarację 
 
 Właściciel nieruchomości 
 Osoba posiadająca nieruchomość w Zarządzie lub użytkowaniu 
 Inna forma władania nieruchomością 
C. Dane składającego deklarację i dane nieruchomości 
 
 Osoba fizyczna 

 
Osoba prawna 

 
 jednostka organizacyjna nieposiadająca 
osobowości prawnej 

C.1. Imię 
 
C.2. Nazwisko 
 
C.3.PESEL  

 
C.4. Pełna nazwa ( w przypadku osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej) 
 
 
 
C.5. REGON  C.6 NIP  
C.7 Numer telefonu  
C.8. Adres nieruchomości, której dotyczy deklaracja 
Gmina  Miejscowość  
Kod pocztowy  Poczta  
Ulica  

Id: 10751E0C-3F31-46D4-9625-13B9FF1D1C1A. podpisany Strona 1



Nr domu  Nr lokalu  
Nr działki w rejestrze gruntów ( w przypadku braku 
nadania nr nieruchomości) 

 

C.9.Adres zamieszkania ( lub adres siedziby składającego deklarację) 
Gmina  Miejscowość  
Kod pocztowy  Ulica  
Nr domu  Nr lokalu  
D. Obliczenie stawki opłaty miesięcznej dla nieruchomości wymienionej w części C.8. 
 Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obliczona samodzielnie przez właściciela nieruchomości, zgodnie ze 
złożoną deklaracją, ponoszona będzie zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty za pojemnik na odpady 
komunalne na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady komunalne. 

Pojemność 
pojemnika 

Stawka opłaty   Ilość pojemników   Opłata 

120l  x  =  
240l  x  =  
1100l  x  =  

Wysokość miesięcznej opłaty ( iloczyn liczby pojemników o określonej pojemności i 
stawki opłaty za pojemnik określonej pojemności) 

 

E. Oświadczenie i podpis składającego deklarację 
 Oświadczam, że dane zawarte w deklaracji są zgodne ze stanem faktycznym. 
 
 
 
……………………………………………                                                       …………………………………………………………. 
                                           data                                podpis 
 
 
 
F. Pouczenie 
1. Zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1439 ze zm.) 
właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od  powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych lub  w terminie do 
10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w 
którym nastąpiła zmiana. 
2. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 17 czerwca 1996t. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji ( t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1438 ze zm. ) 
I. Objaśnienia dotyczące wypełnienia deklaracji: 
1. W punktach od A do C należy postawić znak X we właściwej kratce. 
2. W punktach od C.1 do C.9 należy podać dane identyfikujące osobę zobowiązaną do złożenia deklaracji. 
3. W punkcie D należy wpisać obliczoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi jest sumą iloczynów stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności i ilości pojemników. 
4. Punkt E to oświadczenie i podpis składającego deklarację. 
5. Punkt F to pouczenia. 

KLAUZULA INFORMACYJNA - Gospodarowanie Odpadami Komunalnymi 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 
2016 r. informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Szczawno-Zdrój ul. KOŚCIUSZKI 17, 
58-310 SZCZAWNO-ZDRÓJ, NIP: 886-25-72-767 REGON: 890718219,  tel. (74) 849-39-16, fax.(74) 843-56-13,  
e-mail: sekretariat@szczawno-zdroj.pl  

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych - kontakt: tel.: (74) 849-39-16, fax. (74) 843-56-13,  e-
mail: iodo@szczawno-zdroj.pl adres do korespondencji: URZĄD MIEJSKI w SZCZAWNIE-ZDROJU ul. 
KOŚCIUSZKI 17, 58-310 SZCZAWNO-ZDRÓJ 

Id: 10751E0C-3F31-46D4-9625-13B9FF1D1C1A. podpisany Strona 2

mailto:sekretariat@szczawno-zdroj.pl


3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu: zbierania informacji o osobach podlegających opłacie za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, prowadzenia postępowania administracyjnego, przygotowania projektu 
decyzji administracyjnej, wykonania umowy lub podjęcia działań przed zawarciem umowy, realizacji zgłoszenia, 
realizacji zadań na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa oraz ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego, zgodnie z art. 6 ust 1 pkt c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych). 

4. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych mogą być: podmiot realizujący umowę o wywóz odpadów 
komunalnych, Poczta Polska S.A., bank obsługujący jednostkę, podmioty świadczące dla Administratora usługi: 
kurierskie, prawne oraz organy publiczne, sądy i inni odbiorcy legitymujący się interesem prawnym w pozyskaniu 
danych osobowych. 

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres przewidziany w instrukcji kancelaryjnej, 
stanowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 
archiwów zakładowych, tj. 5 lat od końca roku kalendarzowego, w którym postępowanie zostanie zakończone 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 
ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, 

8. W przypadku, gdy uzna Pan/Pani, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza 
przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.; ma Pan/Pani prawo 
do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą przy ul. Stawki 2, 00-193 
Warszawa. 

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym Jest Pan/Pani zobowiązana do ich 
podania a konsekwencją niepodania danych osobowych będzie uniemożliwienie Administratorowi wykonania 
nałożonego ustawami obowiązku określonego w pkt. 3. i będzie skutkowało wszczęciem z urzędu postępowania 
podatkowego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa. 

.

Id: 10751E0C-3F31-46D4-9625-13B9FF1D1C1A. podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W wyniku zmian wprowadzonych do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
( t.j.Dz.U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.) przygotowano projekt uchwały w sprawie wzoru
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, którą składa właściciel
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a na której powstają odpady komunalne
Projekt uchwały zawiera wymagane przepisami prawa zmiany.
W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne.

Burmistrz Szczawna-Zdroju

Marek Fedoruk

Id: 10751E0C-3F31-46D4-9625-13B9FF1D1C1A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9

	Załącznik

